СОВЕТ
ДЕКАБРИСТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2016 г.									№ 2-17

«О внесении дополнений и изменений
в положение «О денежном вознаграждении
депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, денежном содержании и размерах оплаты труда муниципальных служащих в Декабристском МО», утвержденное решением Совета Декабристского МО от 30.12.2005 г. № 7-18»

В соответствии со ст.ст. 130, 134 Трудового Кодекса РФ, на основании решения Совета от 23.09.2016 г. № 1-2 «Об избрании главы Декабристского муниципального образования», решения Совета от 23.09.2016 г. № 1-7 «О структуре органов местного самоуправления», а также на основании решений Совета от 30.09.2016 г. № 2-15 «Об утверждении структуры Совета Декабристского муниципального образования» и № 2-16 от 30.09.2016 г. «Об утверждении структуры администрации Декабристского муниципального образования», Совет Декабристского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Приложение № 1 Положения «Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления Декабристского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» в части размеров денежного вознаграждения, изложить в новой редакции:

	№
	Наименование должностей
	Размер денежного вознаграждения (рублей)

	1
	Глава муниципального образования
	26000,00

2. Приложение № 2 Положения «О денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, денежном содержании и размерах оплаты труда муниципальных служащих в Декабристском МО» в части размеров должностных окладов, изложить в новой редакции:
 - Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления Декабристского муниципального образования

	№
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	Заместитель главы администрации
	3400,00

	2
	Ведущий специалист
	2679,00

3. п. 9 Положения изложить в новой редакции:
«Установить размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих:
по высшим муниципальным должностям - 200 процентов должностного оклада;
по главным муниципальным должностям (за исключением заместителей глав администраций) – 120 процентов должностного оклада;
по старшим муниципальным должностям и младшим муниципальным должностям - 100 процентов должностного оклада;
для заместителя главы администраций - 120 процентов должностного оклада.»

Глава Декабристского МО						Полещук М.А.